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سرویس سیاسی - مهاجری در 
پاسخ به این سوال وزیر کشور که اعلام 
کرد آمار رای سفید و باطله ۵ درصد بود 
تحلیل شما درباره این میزان رای باطله 
چیست، گفت: با در نظر گرفتن فاصله 
بیــن رأی اول مردم تهــران و کل آرای 
مأخوذه در تهران رأی باطله  منهای ۱۰ 
تا ۲۰ درصد است. رقم رأی باطله همان 
رقم ۱۰ تا ۱۵ درصد است که آمار آن در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۳ درصد 
بــود که به نظر می رســد در انتخابات 
امسال تاحدود ۲۰ درصد پیش رفته است. فعال سیاسی اصولگرا گفت: رقم رأی 
باطله همان رقم ۱۰ تا ۱۵ درصد است که آمار آن در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳ 
درصد بود که به نظر می رسد در انتخابات امسال تاحدود ۲۰ درصد پیش رفته است.
  محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا، در پاسخ به این سوال که با توجه به 
نتیجه رخ داده در انتخابات آیا آماری که از مشارکت مردم در انتخابات به دست آمد 
قابل پیش بینی بود، گفت: جریانی که رأی آورده رأی ۸ سال پیش را آورد و جریانی 
که رأی نیاورد، به دلیل عدم حضور اکثریت مردم در انتخابات شکست خورده است. 
به نظرم عدم حضور اکثریت مردم در انتخابات قابل پیش بینی بود؛ نظرسنجی ها هم 
این روند را تأیید می کرد. این فعال سیاسی تاکید کرد: حتی به نظرم در یکی دو هفته 
آخر برخی از جریانات سیاسی مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کردند و یک 
مقدار آمار مشارکت بالا رفت، اما فکر می کنم اگر این دعوت ها از جمله دعوت هایی 
که آقایان روحانی و لاریجانی انجام دادند، نبود، مشارکت در انتخابات با ۱۰ تا ۱۵ 
درصد پایین تر از آمار اعلامی برگزار می شد. وی در پاسخ به این سوال که رویکرد 
مجلس دوازدهم نسبت به مجلس یازدهم را چطور پیش بینی می کنید، گفت: به نظرم 
هنوز زود است که وارد رویکرد شویم. به دلیل رأی آوردن دو تا سه نفر در تهران که 
افراد تندرو و غیرمنطقی هستند،  دلیلی ندارد که از الان بگوییم مجلس بعدی مجلس 
تندرویی است. باید صبر کرد، چون بالاخره در جبهه پایداری هم آدم های خوب 
وجود دارند که خیلی به این تندروی ها اعتقاد ندارند. بگذارید مجلس تشکیل شود 
و بــا اولین تصمیماتی که می گیرد، نتیجه را خواهیم گرفت. حالا دو نفر در تهران 
رأی آوردند و می خواهند خودشان را قیم این ملت و بقیه مجلس بدانند، بهتر است 
درباره  آن قضاوت نکنیم.  مهاجری در پاسخ به این سوال که برخی این تحلیل را 
دارند که با توجه به عدم جایگاه مناسب قالیباف در رای آوری این احتمال وجود 
دارد که کرسی ریاست مجلس از دست او رها شود چقدر این موضوع را محتمل 
می دانید، گفت: چهره ای که بتواند ریاســت مجلس را برعهده بگیرد، واقعا وجود 
ندارد. بنابراین به احتمال زیاد ناگزیر هستند که به شخصیتی مثل آقای قالیباف که به 
نظر من خود او هم جزو شخصیت های درجه دوم و سوم کشور است، تن بدهند. 

همچنین قطعا این امکان وجود ندارد که اعتبارنامه او را رد کنند.
مجموعه سیاسی کشور برای امیدوار کردن مردم کاری نکرد

این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که رهبری از اول سال تا قبل از برگزاری 
انتخابات بر مشارکت در انتخابات اصرار موکدی داشتند. با توجه به آمار ۴۱ درصد 
مشارکت با توجه به تاکید رهبری مبنی بر پرشور بودن انتخابات آیا این موضوع 
اجرایی شد، گفت: مقام معظم رهبری از اوایل فروردین که در حرم رضوی سخنرانی 
کردند درباره مشارکت تاکید فراوانی داشتند. مشارکت فقط به مردم برنمی گشت، به 
مسئولان سیاسی کشور هم برمی گشت. به ویژه دولت که بتواند کارهایی انجام بدهد 
تا امید مردم به آینده زیاد شود و به شورای نگهبان و نهادهای نظارتی و به احزاب 
سیاســی که مردم را به شرکت در انتخابات دعوت کنند.  وی افزود: وقتی رهبری 
این موارد را فرمودند ظاهرا مسئولان دولت و شورای نگهبان فرمایشات ایشان را 
نشنیدند و هیچ اتفاقی نیفتاد. مجموعه سیاسی کشور هم برای امیدوار کردن مردم 
کاری نکرد. مردم از چه ناامید شده بودند؟ از اینکه احساس می کردند رأی دادن شان 
هیچ فایده ای ندارد و به راحتی می شود رئیس جمهوری با ۲۴ میلیون رای بیاید، یک 
برجام بیاورد و اقلیتی در کشور وجود داشته باشند تا بتوانند به راحتی زیر او لگد 
بزنند یا در ســال ۱۳۹۹ یک مجلسی قانونی تصویب کند تا کل برجام را هوا کند. 
مردم وقتی می بینند چنین اتفاقاتی می افتد و می تواند رأی مردم را ظرف ۵ دقیقه از 
بین ببرد از رای دادن بی انگیزه می شوند. مهاجری در پاسخ به این سوال وزیر کشور 
که اعلام کرد آمار رای سفید و باطله ۵ درصد بود تحلیل شما درباره این میزان رای 
باطله چیست، گفت: با در نظر گرفتن فاصله بین رأی اول مردم تهران و کل آرای 
مأخوذه در تهران رأی باطله  منهای ۱۰ تا ۲۰ درصد است. رقم رأی باطله همان رقم 
۱۰ تا ۱۵ درصد است که آمار آن در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳ درصد بود که به 
نظر می رسد در انتخابات امسال تاحدود ۲۰ درصد پیش رفته است. وی افزود: آقای 
وحیدی به دنبال این باشند که چرا باید اینقدر بین افرادی که آمدند پای صندوق و 
رأی دادند و آرایی که برای کاندیداها خوانده شده است، تفاوت وجود داشته باشد. 
وقتی در تهران یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر شرکت کردند و نفر اول ۵۰۰ هزار رای 
به دســت آورد، این فاصله یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را چطور توجیه می کنند؟ 
همه این تعداد به خاطر تعدد آرا نیست، بخش  عمده ای به خاطر آرای باطله است.

خیلی از مردم لیستی رأی دادند اما فقط یک لیست نبود
مهاجری در پاسخ به این سوال که ما در انتخابات این دوره شاهد عدم لیستی 
رای دادن مردم بودیم. یعنی به صورت ترکیبی از چند لیست به نامزدهای مورد نظر 
خود رای دادند. تحلیل شما درباره این موضوع چیست، گفت: من معتقدم خیلی 
از مردم لیستی رأی دادند اما فقط یک لیست نبوده و ۴ لیست بوده است. حالا اینکه 
مردم به همه ۳۰ نفر یک لیســت رأی داده باشــند آن بحث دیگری است.  معتقدم 
حدود ۴۰۰-۵۰۰ هزار نفر در تهران کاملا لیســتی رأی دادند. آن لیســتی که آقای 
نبویان در آن نفر اول می شود، جزو ۴ لیست بوده و همه کسانی که در آن ۴ لیست 
بودند رای دهندگان به  آنها رأی دادند. چرا می گوییم لیستی رأی ندادند؟ شاید به 

۳۰ نفرشان رأی ندادند اما به ۱۵ نفرشان رأی دادند.

محمد مهاجری :

وزیر کشور بگوید چرا بین افراد رأی دهنده 
و آراء خوانده شده، تفاوت وجود دارد؟

یادداشت ...

نخســتین نتیجه ای کــه از این 
ترکیب می توان گرفت، عدم اکثریت 
یافتــن نیروهــای متمایل بــه جبهه 
پایــداری و یا همراهــان تندرو آنها 
در دیگر ائتلاف هاســت. آنها به مدد 
مشارکت بســیار پایین مردم در چند 
شــهر بزرگ به خصــوص پایتخت، 
شــماری از نیروهای پرسروصدای 

خود را وارد مجلس کرده اند، اما نشانه ای از اکثریت یافتن آنها در ترکیب کلان 
مجلس دوازدهم در دست نیست.

فقدان یک نظام انتخاباتی حزب محور که بتوان براساس آن، تمام تنوعات 
و احتمالات یک بازی چندوجهی در مجلس را مورد گمانه زنی قرار داد، سبب 

ساده سازی از ترکیب مجلس و نوع کار آن در آینده شده است.
 در اغلب کشــورها پس از برگزاری انتخابات، نخســتین نکته ای که نظر 
رســانه ها و محافل سیاســی داخلی و خارجی را به خود جلب می کند، »طرف 

پیروز« در انتخابات است.
 در ایران اما انتخابات مجلس به جز دوره هایی که فضای سیاســی کشور 
صورت کاملًا دوقطبی به خود می گیرد، بحث »طرف پیروز« نه فقط به حاشــیه 
می رود، بلکه تشــخیص گرایش عمومی افراد راه یافته به مجلس نیز دشــوار 

می شود.
 در انتخابات اخیر، مســئلۀ عمده، مناقشه بر ســر میزان آراء ریخته شده 
به صندوق ها بود، اما با آشــکار شدن فهرســت راه یافتگان به مجلس در شهر 
تهران، تلقی عمومی این شــد که »عناصر تندرو« کلیت مجلس را به تســخیر 
خــود درآورده اند و بنابراین باید منتظر تحــرکات تنش آفرین آنان در صحن 

مجلس بود.
 در حقیقت، فقدان یک نظام انتخاباتی حزب محور که بتوان براساس آن، 
تمام تنوعات و احتمالات یک بازی چندوجهی در مجلس را مورد گمانه زنی 
 قرار داد، ســبب ساده ســازی از ترکیب مجلس و نوع کار آن در آینده شــده 

است.
 تا این لحظه هنوز گرایش دقیق تک تک افراد راه یافته به مجلس روشــن 
نشــده اســت و بنابراین، اغلب ناظران فقط بنا به نتیجۀ انتخابات تهران دربارۀ 

آینده مجلس و رفتار آتی آن اظهارنظر می کنند.
 نگاهی اجمالی به فهرست کسانی که از سراسر کشور به مجلس دوازدهم 
راه یافته اند، اما نشان می دهد که علی الظاهر ترکیب مجلس آینده، متنوع تر از آن 

است که بتوان آن را در تسخیر تندروها دانست.
 در واقــع، افراد »مســتقل« یا با گرایش اصلاح طلبــی حدود ۳۰ درصد 
کرســی های مجلس را بــه کنترل خود درآورده اند. بیــش از ۳۰ درصد دیگر 
کرسی های مجلس نیز در اختیار »اصولگرایانی« است که یا رویکردی به نسبت 
عملگرایانه به سیاست دارند و یا از روی تساهل »اصولگرا« لقب گرفته اند. باقی 
کرســی های مجلس نیز بین فهرست های مختلف مشترک و یا مختص به چند 

ائتلاف افراطی است.
 نخســتین نتیجه ای که از این ترکیب می توان گرفت، عدم اکثریت یافتن 
نیروهای متمایل به جبهۀ پایداری و یا همراهان تندرو آنها در دیگر ائتلاف هاست. 
آنها به مدد مشارکت بسیار پایین مردم در چند شهر بزرگ به خصوص پایتخت، 
شماری از نیروهای پرسروصدای خود را وارد مجلس کرده اند، اما نشانه ای از 

اکثریت یافتن آنها در ترکیب کلان مجلس در دست نیست.
 بنابراین، آنها نمی توانند مدیریت مجلس به ویژه ریاســت آن را به عهده 
بگیرند و برای حضور در هیئت رئیسه نیز نیازمند ائتلاف با طیف اصولگرایان 

سنتی و عملگراتر هستند.
 اصولگرایان ســنتی و عملگرا اما به نظر می رســد به ریاست محمدباقر 
قالیبــاف بر مجلس تمایل دارند. به عبارت روشــن تر، طیف متمایل به جبهۀ 
پایداری برای آنکه سهمی از هیئت رئیسه و ریاست کمیسیون های مهم آن را به 
دست آورند، همچنان به ائتلاف با حامیان قالیباف و شخص او در مجلس نیاز 
دارند. ائتلاف این دو نیرو اما برخلاف مجلس یازدهم، به امری بســیار دشوار 
تبدیل شــده اســت چراکه بروز شکاف در بین اجزای جبهۀ کلان اصولگرایی 

آنان را عملًا در مقابل یکدیگر قرار داده است.
 از اظهارنظرهای افراد نزدیک به قالیباف و جبهۀ پایداری می توان به این 
نتیجه رســید که فاصله ای ژرف بین آنان پدید آمده است که به جای ائتلاف به 
حذف همدیگر می اندیشــند. به واقع رفتار انتخاباتی نزدیکان جبهۀ پایداری، 
پل های ارتباطی بین آنها و قالیباف را چنان تخریب کرده اســت که دیگر قابل 

بازسازی به نظر نمی رسد.
 این در حالی است که وفاداران به قالیباف در مجلس نیز از چنان اکثریت 
مطمئنی برخوردار نیستند که بتوانند فقط با اتکاء به خود، او را به کرسی ریاست 
مجلس بنشانند. از این رو، ائتلاف آنها با طیف های دیگر ضروری است. از آنجا 
کــه راه ائتلاف حامیان قالیباف با اعضــا و هواداران جبهۀ پایداری و نیروهای 
همسویشان، مسدود به نظر می رسد، آنان برای دست یافتن به اکثریت مطمئن، 
به ناچار باید با افراد مســتقل و متمایل به اصلاح طلبی ائتلاف کنند. از قضا در 
این دوره از مجلس، افرادی تحت عنوان اصلاح طلب وارد مجلس شده اند که 
خود را وامدار جبهۀ کلان اصلاح طلبی در خارج از مجلس نمی بینند و جهت 

حرکت خود را با چراغ سبز آنان تنظیم نمی کنند.
 آنــان در حقیقت بنا به امکانات شــخصی و یا محلی خود به مجلس راه 
یافته انــد و بــرای هر تصمیمی در داخل مجلس بنا بــه صلاح دید خود عمل 
خواهنــد کرد. از این رو، هیــچ مانعی برای ائتلاف آنها با محمدباقر قالیباف و 
ســهیم شدن شان در هیئت رئیسۀ مجلس و تصمیمات اصلی آن وجود ندارد. 
حامیان قالیباف نیز برای آنکه مغلوب طیف نزدیک به جبهۀ پایداری نشــوند، 
نهایتاً گزینه ای جز ائتلاف با مســتقل ها و متمایلان به اصلاح طلبی پیش روی 

خود نخواهند دید.
 اگــر چنیــن اتفاقی رخ دهد، تندروهای نزدیک بــه پایداری عملًا نقش 
نیروهای جنجالی و شورشــی مجلس دوازدهم را به عهده خواهند داشــت؛ 
نیروهایــی که بخش عظیمی از انرژی مجلس بایــد صرف کنترل و مهار آنها 
شود. با این همه باید به یاد داشت که روابط اجزاء جبهۀ اصولگرایی، ناشفاف 

و اسرارآمیز و متأثر از مراکز قدرت ناشناخته برای عموم است. 
به همین دلیل تا هنگامی که گرایش تک تک نمایندگان در رأی گیری برای 
تعیین هیئت رئیسۀ مجلس عیان نشود، به هر نوع گمانه زنی باید به دیدۀ شک 

و تردید نگریست.

سرویس سیاسی  - وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: در 
مورد قیمت بلیط ها وزارت راه تلاش زیادی برای کنترل قیمت ها دارد و در نشست 
اخیر هم درباره کنترل قیمت ها به ویژه بلیط هواپیما تذکرات جدی دادم و دستگاه ها 
هم در حال تلاش هستند. سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی گفت: در ســیل سیستان و بلوچستان به برخی از بناهای تاریخی 
آسیب های مختصری وارد شده است که از نظر اعتبارات چیزی بین ۵ تا ۷ میلیارد 
تومان خســارت برآورد شــده است که امیدواریم در تأمین اعتبار برای بازسازی، 
این موضوع مورد نظر قرار گیرد.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در خصوص 
سفرهای نوروزی با بیان اینکه ۲۷ دستگاه مرتبط با سفرهای نوروزی هماهنگی 
های بسیار خوبی با هم دارند، افزود: رئیس جمهور و معاون اول دستورات بسیار 
خوبی را به دستگاه های مختلف برای هماهنگی با دبیرخانه و مرکزیت این ستاد 
که در وزارت گردشــگری مستقر است. دستگاه ها همه آمادگی دارند و امیدوارم 
با ویژگی نوروز امســال که مقارن با ماه مبارک رمضان است با توجه به مصوبات 
شورای فرهنگ عمومی، ان شاءالله برای دنیا و آخرت مردم خوب باشد. ضرغامی 
تاکید کرد: در مورد قیمت بلیط ها وزارت راه تلاش زیادی برای کنترل قیمت ها دارد 
و در نشست اخیر هم درباره کنترل قیمت ها به ویژه بلیط هواپیما تذکرات جدی دادم 
و دستگاه ها هم در حال تلاش هستند. وی همچنین با اشاره به افتتاح نمایشگاه نتایج 
کاوش های باستان شناسی یک سال اخیر در موزه ملی ایران، گفت: این مجموعه 
بسیار ارزشمندی است که علیرغم اعتبارات محدود این حوزه، کاوش های بسیار 
خوبی صورت گرفته و یکی از بهترین این کاوش ها، کشف مس در کنار دو اسکلت 
زن و مرد در شهر لیلان در آذربایجان است که قدمت کشف مس را در سطح جهانی 
به ۱۵۰۰ سال عقب تر برده است که رویدادی مهمی در باستان شناسی جهانی است. 

جبهه پایداری در مجلس دوازدهم با 
مراکز اسرارآمیز قدرت در ارتباط است!

تذکر ضرغامی برای کنترل قیمت
 بلیط هواپیما

ناصر ایمانی فعال سیاسی :

میزان مشارکت در انتخابات یازده اسفند، یکی از 
پایین ترین آمارهای چهل سال گذشته است

ســرویس سیاسی - مشــارکت در انتخابات 
۱۱ اســفند رکورد شکســت و از میزان مشارکت در 
انتخابات ۱۴۰۰ پایین شد، اما پیام این مشارکت پایین 
چیست؟ ناصر ایمانی معتقد است مسئولان باید پیام 
ایــن انتخابات و روی کار آمدن چهره هایی رادیکالی 
را دریافت کنند و نســبت به رفع علل چنین مشارکت 

پایینی اقدام کنند.
 او با کنایه به فراموشــی زودرس مسئولان، می 
گوید؛ »ایــن تکرارها اعم از تحــولات اجتماعی یا 
انتخابات با مشارکت پایین به هیچ وجه خوب نیست 
و نشــان دهنده اســتمرار یک وضعیت غیر عادی در 

جامعه است.«
 او گریزی نیز به اختلاف بین اصولگرایان می زند 
و تاکید دارد؛» مشکل اصولگرایان مشکل قدرت است، 
آنها احساس می کنند که در قدرت هستند و در قدرت 
هم خواهند ماند، بنابراین انشقاق حاصل می شود چون 

احساس می کنند در قدرت ماندنی هستند.«
 مشروح گفتگوی با ناصر ایمانی را بخوانید؛

آقــای ایمانی! در ایــن دوره از انتخابات 
مجلس شورای اســامی میزان مشارکت از 
دوره یازدهم نیز پایین تر بود،تحلیل شما از 

این میزان مشارکت چیست؟
 میزان مشــارکت در این انتخابات، یکی از پایین 
ترین آمارهایی اســت که ما در این چهل و اندی سال 
گذشته در انتخابات مجلس شاهد بودیم. در مورد علل 
این کاهش مشارکت زیاد صحبت شده و دلایل گفته 
شده است ، یک دلیل هم ندارد و دلایل متعددی دارد.

مســئولان دچــار فراموشــی زودرس 
نشوند

ممکن اســت که یکی دو تا دلیل از دلایل اصلی 
باشند و سهم بیشتری را بخود اختصاص دهند. دلایلی 
نظیر دلایل اقتصادی ولی دلایل دیگری نیز وجود دارد 
که حتما باید به آنها هم توجه شود. مهمترین فاکتور این 
است که مسئولان مختلف در سطوح مختلف کشور 
این پیام را دریافت بکنند و به عبارتی دچار فراموشی 
زودرس نشــوند که این انتخابات تمام می شــود یا 
اعتراصات اجتماعی مثل ســال گذشته تمام می شود 
و بعد هم همه چیز را فراموش کنند و یادشان برود که 

چرا اینطور شد.
 به عبارتی یادمان برود که چند صباح دیگر شاید 
از این تحولات اجتماعی داشته باشیم یا انتخاباتی داشته 
باشیم و به نوعی شاهد حضور کم رنگ مردم در صحنه 

باشیم و مجددا تکرار چنین وضعیتی.
پیام اعتراضات و انتخابات با مشارکت 

پایین
این تکرارها اعم از تحولات اجتماعی یا انتخابات 
با مشــارکت پایین به هیچ وجه خوب نیست و نشان 
دهنده استمرار یک وضعیت غیر عادی در جامعه است. 
بنظر من مهم تر از اینکه چه عواملی دخیل هستند این 
است که مسئولان اولا بفهمند یک عواملی وجود دارد 
و در ثانی آن عوامل را به درستی شناسایی کنند و ثالثا 
تا جایی که می توانند اقداماتی انجام دهند تا آن عوامل 
رفع شود. درست است که ما بیش از یکسال تا انتخابات 
بعدی در کشــور فرصت داریم ولی معلوم نیســت و 
ممکن است دراین زمان به یکباره تحولات اجتماعی 

هم سر برسد ،این موضوع را باید درک کنند.
 متاســفانه بنظر می رســد گیرایی در مسئولان 
مختلف در حوزه های متعدد از بالا تا پایین کم است. 
آنهایی که فکر می کردند نارضایتی عمومی سال گذشته 
تمام شــد باید به نتایج انتخابات نگاه بکنند که نشان 

دهنده این است که تمام نشده است.
رأی آوردن چهــره هــای پرخاشــگر و 

رادیکالی پیام مهمی دارد
مسئولان باید درک کنند که در زیر پوست جامعه 
وقایعی وجود دارد که واقعی هســتند و استمرار پیدا 
کرده است. مدت هاست که ما شاهد این نارضایتی ها 
هســتیم ،چه در صندوق رای و چه در خیابان ها،باید 
این دلایل را پیدا کرد و به درستی و با روش علمی و با 
دقت و به دور از احساسات و پرده پوشی روی واقعیت 

ها به آنها پرداخت.
 تحلیل تان مشــخصا درباره آراء تهران 

چیست؟
 چیزی که می توان گفت این است که چهره هایی 
که شاخصه اصلی شــان رادیکالیسم و پرخاشگری 

است رأی آورده اند که این موضوع نیز پیام دارد.
 مجلسی که با این آراء حداقلی شکل بگیرد 

چه خطراتی می تواند داشته باشد؟
 قبل از اینکه انتخابات انجام شود بارها صاحب 
نظران مختلف در مورد این خطرها گفته اند، هر چقدر 
که ما کاهش آرا داشــته باشیم بالاخره مجلس تشکیل 
می شود، رئیس جمهور به هر حال انتخاب می شود، 
شورای شهر هم همینطور. ولی نرفتن به پای صندوق 

رأی موجب چند اتفاق می شود. 
واقع بینانه می گویم و از این طرف و آن طرف هم 
دفاع نمی کنم، فرض کنیم که اصلا در ایران نیستیم و 
در یک کشور دیگری هستیم، چند اتفاق منجر به این 
کاهش مشارکت می شود، اولا اینکه وضعیت ایران در 
منطقه وضعیت خاصی است و این کاهش آراء، برای 
کشورهای دیگر معنادار است، از کسانی که با ما دشمنی 
دارند تا آنها که دشمنی هم ندارند، این کاهش مشارکت 

امنیت ملی را مورد سوال قرار می دهد .
در مشــارکت پایین افرادی با کارآمدی 
پایین و بــا رأی کمتر از ۲۰ هزار روی کار می 

آیند
اثر دوم این اســت که با کاهــش آراء افرادی در 
صحنه می آیند و مسئولیت را بر عهده می گیرند که با 
آراء بسیار پایینی می آیند و با ۲۰ هزار رأی یا کمتر بر 
صندلی مجلس می نشینند که این عدد می توانست ۱ 
تا ۲ میلیون هم باشد. قاعدتا وقتی مشارکت کم باشد 

افرادی روی کار می آیند که از سطح علمی، کارشناسی، 
توانایی و کارآمدی پایین تری برخوردار هستند و این 

اتفاق خوبی برای کشور نیست.
 یعنی دور باطل ادامه می یابد، چرا که مجلسی که 
ضعیف باشد رئیس جمهور و شورای شهر نیز ضعیف 
می شود و کشور بد اداره می شود، وقتی کشور بد اداره 
شود نارضایتی بیشتر می شود و وقتی نارضایتی بیشتر 
شود میزان مشارکت کاهش پیدا می کند و در این دور 
باطل وقتی مشارکت کاهش پیدا می کند افرادی وارد 
صحنه می شــوند که توانایی لازم را ندارند. از همین 
لیست تهران می توانیم متوجه شویم کسانی که تا الان 
مطرح هستند چه سطح توانایی و کارآمدی دارند که اگر 

مشارکت بالاتر بود قاعدتا این ترکیب نبود.
اصولگرایان از یک بیماری رنج می برند؛ 

بیماری قدرت
آقــای ایمانــی! حــذف چهــره هــای 
اعتدالی،میانه رو و اصاح طلب و مشــخصا 
رقیب قوی، تا چه حد فضا را به سمتی برد که 
بین اصولگرایان انشقاق بیشتری ایجاد شود 

و به لیست واحد نرسند؟
 من خیلی این فاکتور را در انشــقاق اصولگرایان 
قوی نمی دانم، اتفاقــا به صحنه آمدن اعتدالیون باید 
موجب اتحاد بیشتر آنها می شد که نشد. اصولگرایان از 
یک بیماری رنج می برند که این بیماری با آمدن یکی 

دو تا لیست از اعتدالیون هم اصلاح نشد.
 درهر دوره ما ۴ یا ۵ لیست گردن کلفت از اصول 
گرایــان می دیدیم، اگر چه این دوره برخی اعتدالیون 
لیست هم دادند ولی اصلا باعث اتحاد اینها نشد. الان 
مشکل اصولگرایان مشکل قدرت است، آنها احساس 
می کنند که در قدرت هستند و در قدرت هم خواهند 
ماند، بنابراین انشقاق حاصل می شود چون احساس 

می کنند در قدرت ماندنی هستند.
 اگر همه این لیست های اصولگرا را جمع بزنیم 
)اگر مشترکات را کنار بگذاریم( شاید بیش از ۷۰ تا ۸۰ 
نفر کاندید داشتند. تعداد و انشقاق شان خیلی زیاد بود 
و حملات شان به یکدیگر بدون رودروایسی و اینکه 
توجه کنند این هم از همان جناح اســت بود. این یک 

درد مزمن است که اصولگرایان دارند .

ناصر ایمانی می گوید: در مورد علل کاهش مشارکت در انتخابات زیاد صحبت شده و دلایل گفته شده است، یک دلیل هم ندارد و دلایل متعددی 
دارد. مشکل اصولگرایان مشکل قدرت است، آنها احساس می کنند که در قدرت هستند و در قدرت هم خواهند ماند.

 

سرویس سیاســی -  تا این لحظه، نام های 
محمدباقــر قالیبــاف ، منوچهر متکــی ، مرتضی 
آقاتهرانی ، حمیدرضا حاجی بابایی ، سیدمحمود 
نبویان ، علی نیکزاد ، مجتبی ذوالنور و حمید رسایی 

برای ریاست مجلس مطرح شده است.
با مشــخص شــدن ترکیب کلــی مجلس 
دوازدهم، از هم اکنون رقابت و لابی های پشــت 
پــرده برای تعیین رئیس مجلس آینده آغاز شــده 

است.
چهار  جریان اصلی در این آوردگاه سیاســی 
نقش آفرین خواهند بود: طیف نخســت؛ حامیان 
رئیس فعلی مجلس هســتند که تعدادشان از دور 
کنونــی مجلس کمتر اســت و در عین حال چهره 
سیاســی قالیباف نیــز به طور قابــل ملاحظه ای  
مخدوش شــده اســت. با این حال، او هنوز جزو 

مدعیان ریاست مجلس است. 
برخی نیز بــر این باورند که اگر قالیباف قبل 
از تشکیل مجلس به این نتیجه برسد که رئیس آن 
نخواهد شد، از نمایندگی مجلس استعفا می دهد. 
گزاره ای که هر چند جدی به نظر می رســد ولی 

هنوز زود است بدان بیش از این پرداخته شود.
جریان دوم، جبهه پایــداری و اصولگرایان 
تندرو هســتند که به نظر می رســد در این دوره، 
قدرت بیشتری در مجلس دارند ولی آنها نیز برغم 
این که بیشــترین تعداد کرسی های پایتخت را به 
خــود اختصاص داده اند، آنقدر پرتعداد نیســتند 
کــه بتوانند به تنهایی تکلیف ریاســت مجلس را 

مشخص کنند.
جریان بعدی، اصولگرایان معتدل هستند که 
این بار تحت عنوان شــورای وحدت و با حمایت 

جریان های ســنتی اصولگرایی وارد مجلس شده 
اند. هر چند از فهرســت تهــران آنها تنها منوچهر 
متکی رای آورد ولی در شهرهای دیگر، سهم خوبی 
از کرســی ها را به دســت آورده اند. ضمن این که 
ارتباطــات خوبی هم با طیف های دیگر اصولگرا 

دارند.
آخرین جریان هم چند ده نفری هســتند که 
در قالب میانه روها وارد مجلس شده اند و احتمالا 
می توانند یک اقلیت پارلمانی تشــکیل دهند. آنها 
شانسی برای این که کسی از بین خودشان را رئیس 
مجلس کنند، ندارند ولی حتما برای یارگیری، مورد 
توجه طیف های دیگر قرار خواهند گرفت چرا که 
هر سه جریان اصولگرایی مجلس آینده، در انتخاب 
رئیس، به آرای فرد فــرد آنها نیازمند خواهد بود. 
احتمالا این افراد، تمایل داشته باشند با اصولگرایان 

سنتی تعامل کنند تا تندروها.
ریاســت مجلس به کدام یــک از این ۸ نفر 
می رســد؟ پیش بینی شما چیست؟ نتایج آنلاین 

نظرسنجی را ببینید
تــا این لحظه، نام هــای محمدباقر قالیباف ، 
منوچهــر متکی، مرتضــی آقاتهرانی ، حمیدرضا 
حاجی بابایی ، ســیدمحمود نبویان ، علی نیکزاد 
، مجتبی ذوالنور و حمید رســایی برای ریاســت 

مجلس مطرح شده است.
 هر چند تا شــکل گیــری مجلس جدید و 
بررســی اعتبارنامه ها و تعیین هیات رئیسه حدود 
ســه ماه  زمان باقی است و تا آن موقع، هر تحولی 
در این عرصه قابل تصور اســت ولی در روزهای 
پایانی سال ۱۴۰۲ ، این نام ها برای ریاست مجلس 

نقل محافل سیاسی اند.

ریاست مجلس به کدام یک از این 8 نفر می رسد!

 متاســفانه بنظر می رسد گیرایی در مســئولان مختلف در حوزه های متعدد از بالا 
تا پایین کم اســت. آنهایی که فکر می کردند نارضایتی عمومی سال گذشته تمام شد 
باید به نتایج انتخابات نگاه بکنند که نشــان دهنده این اســت که تمام نشده است

احمد زیدآبادی  
روزنامه نگار و فعال سیاسی
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